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§ 135 Initiativärende, Återkoppling av arbetet med avsiktsförklaring 
mellan Region Västerbotten och Samforma
RUN 306-2025

Sammanfattning

Sedan framtagandet av avsiktsförklaringen har dialog förts regelbundet med 
Samforma.
I slutet av 2024 påbörjades ett arbete med att ta fram en projektansökan vilken även 
inkluderade Region Norrbotten. Syftet med den var att som ett första steg undersöka, 
kartlägga och stärka civilsamhället i de båda länen för att i ett andra steg i ett 
fullskaleprojekt stärka samverkan mellan civilsamhälle, kommuner och regioner. På 
grund av ett negativt beslut från en större medfinansiär pausades initiativet.

Avsiktsförklaringen med Samforma har inneburit att kontakterna med Region 
Västerbotten har stärkts genom att fler möten har genomförts. Ett flertal kontakter med 
deras medlemsorganisationer har också hållits, till exempel kan nämnas tillfällen med 
Rädda Barnen. Ett strategiskt samarbete med projekt SESIN (Stärkt ekosystem för 
social innovation i norr) inleddes under våren, med fokus på att förbättra 
förutsättningarna för social innovation i norra Sverige. Initiativet drivs av Mötesplats 
Social Innovation vid Luleå tekniska universitet i samarbete med Umeå universitet, 
Samforma och Coompanion i Norrbotten och Västerbotten. Från och med hösten 
2025 deltar Region Västerbotten i studieförbundet Bilda Nords projekt ”Civilsamhället i 
samverkan”. Vidare bjöds Samforma in till Mötesplats Lycksele 4-5 juni 2025 där de 
deltog med en programpunkt. De har också bidragit med inspel i arbetet med RUS-
revideringen.

En separat avsiktsförklaring finns också framtagen med Youth Up North. Samverkan 
med dem har främst bestått av avstämningar mellan deras regionchef för norra 
Sverige och personal vid regional utvecklingsförvaltning. En dialog finns om hur barn 
och ungas perspektiv och påverkan på regional utveckling kan stärkas samt hur ungas 
röster kan synliggöras i uppdateringen av Västerbottens RUS.

Arbetet med att följa upp samarbetet mellan Region Västerbotten och Samforma sker i 
nuläget främst genom kontinuerlig uppdatering i verksamhetsuppföljningssystemet 
Stratsys, där politiken kan ta del av det i samtliga delrapporter.

Sammanfattningsvis så har framtagandet av avsiktsförklaringar varit ett positivt steg 
framåt och ett bra hjälpmedel att ta utgångspunkt i och det är viktigt att Region 
Västerbotten fortsätter att utveckla samverkan med civilsamhället. Förutsättningarna 
för ett konstruktivt, systematiskt långsiktigt och hållbart samarbete med Samforma och 
civilsamhällets organisationer skulle emellertid främjas genom tillskjutandet av 
ekonomiska och personella resurser. Idag sker allt arbete när tid kan frigöras från 
basverksamhet och pågående projekt.

Det är olyckligt både sett till den utvecklingspotential som samverkan med 
civilsamhället kan resultera i såväl som ur ett arbetsmiljöperspektiv.

Jämförelsevis kan nämnas att det finns etablerade samverkansformer mellan 
näringsliv och offentlig sektor, främst via kommunala och regionala 
näringslivsfunktioner och förståelsen för vikten av ett välfungerande och blomstrande 
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näringsliv är utbredd inom Region Västerbotten. Motsvarande strukturer, resurser, 
strategier och förståelse saknas för att möjliggöra och utveckla en god och stabil 
samverkan med civilsamhället. Detta trots att det idéburna engagemanget spelar en 
väsentlig roll för lokal och regional utveckling.

Det blir allt viktigare för regioner att hävda sin roll i konkurrensen med andra regioner. 
I strävandet efter en stark och attraktiv region som har att hantera en föränderlig 
framtid där såväl ”stad som land” ska leva och fungera behövs trygga och stabila 
samarbeten som inkluderar flera olika parter. I den regionala utvecklingsstrategin för 
Västerbotten uttrycks vikten av civilsamhällets delaktighet. Samtidigt saknas 
möjligheter för att stimulera och öka förutsättningarna för hur civilsamhället ska bli mer 
delaktigt. Frånvaro av en stabil och strukturell grund innebär en risk för att det mesta 
som görs endast blir ”tomtebloss”

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens förslag, lydande: 
Initiativärendet anses besvarat.

Beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Initiativärendet anses besvarat.

Expedieras till 

Regionala utvecklingsnämnden

Beslutsunderlag

 Förvaltningens tjänsteskrivelse 2025-11-18
 Initiativärende från Veronica Kerr (KD) och Per Boström (KD), Återkoppling av 

arbetet med avsiktsförklaring mellan Region Västerbotten och Samforma
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